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 matematika va informatika fakulteti 2 bosqich talabasi 

 

Annotasiya: Ushbu maqolada umumta’lim maktablarida bo’laklab 

integrallashni jadval ko’rinishida berilgan bo’lib, o’quvchilarda integral olish 

ko’nikmasini normal rivojlanishi yoritib berilgan. 

Kalit so’zlar: integral, hosila, integral osti, bo’laklab integrallash. 

 Аннотация: В данной статье в табличной форме представлена 

фрагментарная интеграция в средних школах, подчеркивающая нормальное 

развитие у учащихся интегральных навыков приобретения. 

 Ключевые слова: интеграл, производная, подинтеграл, фрагментарное 

интегрирование. 

 Annotation: This article presents the fragmentary integration in secondary 

schools in tabular form, highlighting the normal development of integral 

acquisition skills in students. 

 Keywords: integral, derivative, sub-integral, fragmentary integration. 

 

Umumiy o’rta ta’lim maktabining 11 sinf dasturida integral va uning 

tadbiqlariga 21 soat dars ajratilgan bo’lib, shundan 1 soat bo’laklab integrallashga 

ajratilgan. Bunda bo’laklab integrallash formulasi berilgan va shu asosida 

misollardan yechish na’munalari berilgan[1]. Ammo o’quvchilarda integral ostidagi 

ifodani bo’laklarga ajratish ko’nikmasi normal rivojlanmay qoladi. Bizningcha 

bunga sabab o’quvchilar qaysi ifodani f (x) va qaysi birini dx ko’rinishida bo’laklab 

ola olmasliklarida. Ushbu maqolada bo’laklashni jadval ko’rinishida beramiz. Bu 

jadvalda  integral  ostida ikkita funksiya ko’paytmasi berilgan bo’lsa,  uni jadval 

ko’rinishi bo’yicha quyidagicha kiritamiz.   
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        Jadval ustuni oldidagi ishoralari qo’shiladigan va ayriladigan ifodani bildiradi. 

Integral ostidagi ikkita funksiya ko’paytmasini quyidagi jadval ko’rinishida 

kiritganimizdan so’ng uning chap tomonidan hosila f '(x), o’ng tomonidan 

boshlang’ich G(x) ni olamiz va tenglikdan keyin strelka bo’yicha ko’paytiramiz 

ya’ni. Jadval tugagan joyda strelka qaytariladi va u integral ostiga olingan holda 

yoziladi. 

∫ f(x)·g(x) dx = f(x) · G(x) - ∫ f '(x)·G(x)dx 

 Bunda o’quvchilar berilgan ifodani tezda bo’laklay oladi va qaysi biridan 

hosila hamda qaysi biridan boshlang’ich funksiya olish ko’nikmasi normal 

rivojlanadi. Biz yuqoridagi jadval asosida berilgan funksiyaning boshlang’ich 

funksiyasini topishga doir misollardan na’muna keltiramiz. 

1-misol.       ∫x·sin xdx  integralni hisoblang. 

Yechish: Bunda yuqoridagi kabi jadvalni tuzib olamiz. Jadvalga ko’ra x dan 

hosila sinxdx dan boshlang’ich olamiz va buni ikkinchi satrga yozamiz.  

x sinx 

1 -cosx 

 

Berilgan strelka yo’nalishi bo’yicha ko’paytirib, 

∫x·sin xdx= -xcosx+∫cosx dx= -xcosx+sinx +C. 

natijani hosil qilamiz. 

2-misol.   ∫ lnx dx   ni toping. 

Yechish: Yuqoridagi kabi berilgan integral ostidagi ifodani bo’laklab olamiz 

va quyidagi jadvalni hosil qilamiz. 

Hosila Boshlang’ich 

+     f(x) g(x) 

-    f '(x) G(x) 
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lnx 1 

1÷x x 

  

 

∫ lnx dx  = xlnx - ∫ x·1÷x dx = xlnx – x +C 

3-misol. ∫ ex cosx dx integralni hisoblablang.  

Yechish: Yuqoridagi kabi berilgan integral ostidagi ifodani bo’laklab olamiz 

va quyidagi jadvalni hosil qilamiz. 

ex cosx 

ex sinx 

ex -cosx 

  

∫ ex cosx dx= ex sinx + ex cosx - ∫ ex cosx dx 

2·∫ ex cosx dx = ex sinx + ex cosx 

∫𝑒𝑥𝑐𝑜𝑠𝑥𝑑𝑥 =
𝑒𝑥(𝑠𝑖𝑛𝑥 + 𝑐𝑜𝑠𝑥)

2
; 

 Umuman olganda bunday usulda integrallash o’quvchilarning bo’laklab 

integrallash haqida tasavvurni yaxshi rivojlantiradi va ularda xotirada saqlashda 

qulaylik tug’diradi.  
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